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ACTA 14 DE FEBRERO DE 2023 

UNIDAD DE DESARROLLO PROFESIONAL  

 

ASIGNACIÓN ESPACIOS 

CURSO GRATUITO ACTUALIZACIÓN DE ENFERMERÍA EN EL CUIDADO A PERSONAS EN 

SITUACIONES DE URGENCIA Y EMERGENCIA  

 

Licda. Mariangel López Calvo Asesora Legal. Colegio de Enfermeras de Costa Rica 

Dra. Yirlanny Moreira Rodríguez   Coordinadora Unidad de Desarrollo Profesional 

Sra. Cindy Villalobos Trejos  Asistente Administrativa Unidad de Desarrollo 

Profesional  

 

 

En respuesta a los Acuerdo de Junta Directiva del 2 de febrero de 2023, Acta No.2623.  

 

ACUERDO 7 B) LA JUNTA DIRECTIVA APRUEBA LA TERCERA PROMOCIÓN DEL 
CURSO VIRTUAL “ACTUALIZACIÓN DE ENFERMERÍA EN EL CUIDADO A 
PERSONAS EN SITUACIONES DE URGENCIA Y EMERGENCIA” Y SU 
DIVULGACIÓN EN CONJUNTO CON LA UNIDAD DE COMUNICACIONES. SE 
APRUEBA BRINDAR 10 ESPACIOS A PERSONAS DE LA ALIANZA 
CENTROAMERICANA Y 5 ESPACIOS PARA QUE PARTICIPEN PROFESIONALES 
DEL HOSPITAL DR. RAFAEL ÁNGEL CALDERÓN GUARDIA. 

 

Al ser las trece horas y quince minutos del catorce de febrero del dos mil veintitrés, la Unidad de 

Desarrollo Profesional del Colegio de Enfermeras de Costa Rica, realiza Sorteo de 250 espacios 

para el: 

 

CURSO GRATUITO ASINCRÓNICO ACTUALIZACIÓN DE ENFERMERÍA EN EL 

CUIDADO A PERSONAS EN SITUACIONES DE URGENCIA Y EMERGENCIA, 

PROGRAMADO DEL 08 DE MARZO AL 28 ABRIL DE 2023, ORGANIZADO POR LA 

UNIDAD DE DESARROLLO PROFESIONAL DEL COLEGIO DE ENFERMERA DE 

COSTA RICA, POR MEDIO PLATAFORMA DE MOODLE. 

 

Para el sorteo se utiliza la lista de elegibles como resultado del formulario en línea publicado en 

los diferentes medios de comunicación del Colegio de Enfermeras de Costa Rica (Pagina 

Facebook) del 06 al 13 febrero de 2023, bajo los siguientes términos y condiciones:  
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1. Para hacer efectiva su matrícula considere cumplir los siguientes requisitos:  

 

a. Ser Profesional de Enfermería. 

b. Estar día con sus obligaciones económicas con el Colegio.  

c. Estar al día con su licencia 

 

2. Las personas que NO sean Profesionales de Enfermería incorporados al Colegio de 

Enfermeras de Costa Rica SERÁN ELIMINADOS DE LA LISTA DE ELEGIBLES.  

 

3. Los Profesionales de Enfermería que no se encuentren al día con sus obligaciones con 

el Colegio SERÁN ELIMINADOS DE LA LISTA DE ELEGIBLES. 

 

4. Será deber del Profesional de Enfermería consultar en la Plataforma de Servicios del 

Colegio de Enfermeras de Costa Rica, si se encuentra al día con las obligaciones 

económicas.  

 

5. El formulario de pre-matricula estará habilitado del 06 al 13 de febrero de 2023.  

 

6. Con la base de registro de elegibles, se realizará en presencia de la Fiscalía y la Unidad 

de Desarrollo Profesional la asignación de los cupos disponibles, utilizando la selección 

aleatoria mediante https://wheelofnames.com/es/, para este proceso se levantará un acta 

en la que se consignará la información de la actividad educativa gratuita, con la lista de 

las y los profesionales de enfermería que obtuvieron el cupo.  

 

7. El 22 de febrero 2022, se enviará confirmación de la matrícula mediante correo 

electrónico.   

 

8. La actividad es totalmente gratuita, en caso de abandonar el curso, no podrá matricular 

ninguna actividad de educación continua gratuita con el Colegio de Enfermeras de Costa 

Rica durante un periodo de 12 meses, contados a partir de la fecha del curso no 

finalizado. Lo anterior en acatamiento al Acuerdo de Junta Directiva del 06 de mayo de 

2022, Acta 2531.  
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Los Profesionales de Enfermería favorecidos son: 
 

1 BARQUERO SOLIS CRISTINA 16797 

2 MARTINEZ DIAZ AYRIETH YEXANIA 13091 

3 MENDEZ VICTOR KEREN IVANNIA 13154 

4 UREÑA NAVARRO NANCY  9975 

5 QUINTANILLA FONSECA SILVIA  20245 

6 MORA GAMBOA SILVIA ELENA 20561 

7 ALFARO SEHEZAR KARLA  8295 

8 CALVO QUIROS SONIA VANNESSA 14829 

9 GOMEZ LORIA BRIAN DE LOS ANGELES 21548 

10 RAMIREZ OVIEDO ROSA  6546 

11 ALVARADO VILLALOBOS LIGIA ELENA 20968 

12 MARIN CASCANTE ROBERTO ANTONIO 17670 

13 CERVANTES COTO MILAGRO  8006 

14 MAYERS MOYA WALDINA ISABEL 11208 

15 GOMEZ NUÑEZ BRANDON ESTEBAN 15886 

16 MORA SALAZAR MARIA MARGARITA 18558 

17 RAMOS PEREZ MARCO VINICIO 16400 

18 MEDINA TORUÑO LUCIA JIMENA 13587 

19 BOLAÑOS RAMIREZ KAREN PATRICIA 7762 

20 CHACON ANGULO MARIA FERNANDA 12226 

21 JIRON LOPEZ HELLEN MARIA 17932 

22 VILLEGAS ARIAS RAFAEL ANGEL 9431 

23 PIZARRO DIAZ JOSE ANDRES 21315 

24 SOLIS PARRA JACQUELINE VANESSA 17430 

25 RIOS CAMPOS MONICA ANDREA 14524 

26 CHAVES RODRIGUEZ LEONELA  17276 

27 MATARRITA CASTILLO GUISELLE  6038 

28 GUZMAN CARRANZA MAUREN XIOMARA 12607 

29 BLANDON LOBO LUISA REBECA 20905 

30 ABARCA ROJAS YENDRY DEYLANA 13603 

31 GONZALEZ CORDERO VERONICA MARIA 14021 

32 MENDEZ CHINCHILLA KAROL MARIA 8222 

33 TORRES FERNANDEZ KAREN MARIA 8506 

34 ABARCA CHAVES MELISA  9441 

35 ARIAS ZAMORA DUNIA GABRIELA 11765 
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36 HIDALGO ESPINOZA ANA BELEN 15094 

37 VARGAS VARGAS ROSE MARY 3761 

38 SALAS ESCALANTE MONICA MELISSA 17423 

39 PORRAS VILLALOBOS CINDY ADELINA 10469 

40 MORALES ALFARO MAGALY MARIA 11491 

41 MORERA SOTO MARIENY  21462 

42 VINDAS VILLALOBOS MILEIDY  7393 

43 ALVARADO CASTILLO BERLIOTH ADELAIDA 21248 

44 MEJIAS MONGE LAURA MARIANA 19898 

45 ARRIETA SEGURA SAMANTHA  10613 

46 ALFARO CHAVES GRETTEL VICTORIA 21161 

47 CARDENAS MORERA SUSAN KEIRY 7771 

48 QUIROS ALLEN JOSSETT LEONELA 20058 

49 MONTES CHAN SULLYN VANESSA 15280 

50 SEQUEIRA GUTIERREZ ROSA ADILIA 18669 

51 DIAZ AGUERO TATIANA  3681 

52 ESPINOZA CRUZ MICHELLE NADEZK 21334 

53 JIMENEZ ARIAS LAURA  13977 

54 TORRES CUBERO YURLANIA REBECA 8577 

55 FALCON ANGULO MARIA PAZ 17998 

56 CARRILLO MEDINA AMELIA  7616 

57 GONZALEZ ORTIZ CARLOS DANIEL 13835 

58 CHAVARRIA CAMPOS ALICIA CATALINA 6042 

59 JIMENEZ HIDALGO IRENE  7842 

60 BRENES CAMACHO YISNEY DE LOS ANGELES 18615 

61 MONTERO SANCHEZ MARIA GABRIELA 10851 

62 ARATA ALVAREZ JEFERSON GERARDO 20344 

63 MOLINA ALVARADO SILVIA SUSANA 16085 

64 CAMACHO VIQUEZ HUGO FRANCISCO 19955 

65 LOPEZ LOPEZ OSFFMARA  20991 

66 FERNANDEZ CRUZ ANA YANIXA 20719 

67 HERNANDEZ SUAREZ ARELYS  11218 

68 ROJAS RODRIGUEZ MARIA FERNANDA 8481 

69 LEANDRO SANDI MARIA ANTONIETA 21425 

70 MENDEZ MENDEZ MELVIN  7311 

71 HERRERA MURILLO MARIA JOSE 16684 

72 AIZA HERNADEZ MARTHA EUGENIA 13017 
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73 UREÑA SEAS DANIELA VALERIA 20087 

74 CRUZ HIDALGO ZULIN MELISSA 13026 

75 SALAZAR VEGA RAQUEL VANESSA 21464 

76 BOLAÑOS GUILLEN MARCIA JOSEFINA 10829 

77 GOMEZ GRIJALBA YORLENE  13056 

78 NAVARRO CARRILLO ALEJANDRA VANESSA 6887 

79 SANCHEZ TAPIA JORGE ALBERTO 3365 

80 BRENES QUIROS MARIA FERNANDA 13969 

81 FALLAS ACUÑA KATHERINE JUNIETH 19694 

82 OCAMPO QUESADA HEILYN DAYANA 10812 

83 GUTIERREZ BRENES VERONICA  16579 

84 HERRERA FLORES KEYLIN DE LOS ANGELES 21087 

85 RODRIGUEZ BLANCO NAZARET NATALIA 14489 

86 CORDERO GUILLEN SILVIA DAMARIS 11572 

87 CAMACHO BENAVIDES SHERLY  5027 

88 RAMIREZ PACHECO MARIA RAQUEL 20239 

89 BOLIVAR CAMBRONERO ZEILYN MARIA 16763 

90 BARRANTES MARTINEZ DANIELA  8837 

91 BONILLA SEQUEIRA GABRIELA  4040 

92 MORA VICARIOLI ANA MARIA 7176 

93 ALVAREZ REYES GRISELDA  9260 

94 BONILLA SALAZAR KARLA VANESA 13108 

95 MONTENEGRO ZUÑIGA CLARA LUZ 14964 

96 HERNANDEZ MONGE ALEJANDRA MARIA 19423 

97 GONZALEZ RODRIGUEZ KARLA  16449 

98 AGUILAR AGUIRRE HILARY DAYANA 19858 

99 GRANADOS CALVO CINTHYA MARIA 15163 

100 LACAYO CALVO INGRID MELISSA 19421 

101 VALVERDE RODRIGUEZ YOSELIN DE LOS ANGELES 13924 

102 PRENDAS ARCE GUISELLA  21403 

103 SALAZAR ARIAS ANDREA MARIA 17083 

104 CASCANTE HERNANDEZ YOJEYDI IVANNIA 16789 

105 ASTORGA SOLIS CHERRY MARIA 20975 

106 GUEVARA PORRAS JENNIFER  11487 

107 MARIN SILES VERONICA DEL CARMEN 8895 

108 CHAVARRIA CHAVARRIA ANA KAROLINA 20904 

109 GOMEZ QUESADA CAROLINA  12827 

http://www.enfermeria.cr/


Acta CUE-001-G03 / 14 de febrero de 2023 
Asignación de Espacios  
Curso Gratuito Actualización de Enfermería en el Cuidado a Personas en Situaciones de 
Urgencia y Emergencia.   
08 de marzo al 28 abril de 2023 
Página 6 de 30 

 

 Miembro de la Federación de Colegios Profesionales Universitarios, 
Federación Panamericana de Profesionales de Enfermería 
y Consejo Internacional de Enfermeras 

  

 Del Hospital México 1km oeste, 
La Uruca San José, Costa Rica. 
Tel. 2519-6800 / Fax. 2519-6830 
Apartado. 5085-1000 

www.enfermeria.cr / colegio@enfermeria.cr 

 

 

110 VARGAS CALVO SHARLING  20933 

111 VASQUEZ PEREZ ARLETH DANIELA 21230 

112 CORTES ALPIZAR MERILYN VANESSA 18762 

113 CHAVES CALDERON JOSE PABLO 11364 

114 MORA ARAGON HEILYN  9031 

115 PORRAS MORA LAURA MARCELA 9711 

116 NUÑEZ BARRANTES MARIA ALEXANDRA 20997 

117 VARGAS MORGAN DIXIE  7098 

118 VASQUEZ ARGUEDAS NANCY  8588 

119 VENTURA SORTO CINTHYA MAGALY 8132 

120 ROJAS CASTILLO DIANA CECILIA 9565 

121 RIVERA RIVERA MINOR ALBERTO 21006 

122 PORRAS MORA NATHALIE GUISELLA 9726 

123 MORALES VARGAS YOSELIN NAZARETH 20629 

124 CORDOBA SALINAS XIOMARA  21338 

125 MENDIETA ZUÑIGA JOSE MANUEL 13540 

126 QUESADA GALVAN KATTIA VANESSA 16109 

127 RAMIREZ RETANA EDUAR ANTONIO 13658 

128 ROJAS GOMEZ DIXIANA MARIA 20795 

129 ZUÑIGA OBANDO MELISSA  19509 

130 ESCOBAR MEDINA CAROLINA  11328 

131 CHAVES SEQUEIRA JOSE DANIEL 7268 

132 GRANADOS GOMEZ MARIA FERNANDA 18375 

133 ARCE GUTIERREZ SOFIA  18687 

134 CORDOBA DELGADO ANGIE MARCELA 10528 

135 JIMENEZ FERNANDEZ KATHERINE MILENA 14700 

136 CHAVES SANTAMARIA ANA MARIA 2489 

137 JIMENEZ ARCE MARIA JOSE 20879 

138 CASTILLO CAMPOS KARINA ANDREA 16790 

139 DELGADO ESTRADA AIMARA YUMIBET 18363 

140 ARAYA CORDERO ANA LUCIA 17864 

141 BASTOS CESPEDES DAYANA REBECA 14937 

142 TORRES FLORES HILLARY MICHEL 20317 

143 RUIZ ACUÑA MARICELA  9066 

144 GUEVARA OBANDO KARINA  19333 

145 VEGA CHAVES ALEJANDRA MARIA 8825 

146 GOMEZ MONTIEL ARLETTE SOFIA 15892 
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147 NAVARRO SANCHEZ DAYANA  9969 

148 TREJOS OROZCO CATALINA  21120 

149 CORDERO FLORES JENNY  6605 

150 VASQUEZ ULATE MARLENE  18702 

151 ARIAS ELIZONDO AMALIA MARIA 12097 

152 GUTIERREZ OVARES FABIOLA  20267 

153 CAMACHO AGUILAR SELENIA  12447 

154 SALAZAR CAMPOS JAIME  13997 

155 VILLEGAS MUÑOZ ANGELA PRISCILLA 13560 

156 PEREZ MONGE RAFAEL ANTONIO 14646 

157 RODRIGUEZ QUIROS KENDY  12274 

158 BLANCO ZUÑIGA DAMARIS  15003 

159 ALPIZAR MURILLO RIGOBERTO ANDRES 17225 

160 AMPIE MOLINA ELMER VINICIO 8531 

161 SANCHEZ MESEN JONATHAN FRANCISCO 14803 

162 CORDERO CHINCHILLA ANA LUCIA 20165 

163 OPORTA CASTILLO ELIZABETH DE LOS ANGELES 16841 

164 ABARCA AGUILAR NAYIVA DE LOS ANGELES 21452 

165 BADILLA GARCIA MARIA FERNANDA 20469 

166 CHACON MENDOZA WANDA SARAY 19808 

167 SOTO CUBILLA ALEIDYS LINNETHE 17034 

168 SANCHEZ CALVO DAYANA MARITZA 16861 

169 QUIROS GATGENS MILENA FERNANDA 19255 

170 RODRIGUEZ VARGAS YEILIN  11281 

171 LOAIZA CHAVERRI TATIANA ALEJANDRA 17003 

172 BERROCAL RODRIGUEZ JOCSELYN  17551 

173 MONTOYA MORA MARIA LAURA 17377 

174 SALMERON LOAICIGA FLOR DE MARIA 7084 

175 GONZALEZ ALVARADO JORGE LUIS 12441 

176 SOLANO ALVARADO ESTRELLA  5402 

177 MATARRITA ARAYA MARIA ISABEL 9722 

178 GONZALEZ ZUNIGA SILVIA ELENA 7642 

179 SOLIS RODRIGUEZ ROSA EMMA 5949 

180 SOTO QUESADA STEFANY DAYANA 21460 

181 BASTOS CASTRO KAREN TATIANA 10140 

182 MENDOZA QUIROS GELEN GRACIELA 15484 

183 MADRIGAL ALVARADO DAYAN VIRGITA 19233 
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184 DAVILA RAMIREZ MARIA DENISSE 8540 

185 SOLANO ALVAREZ FABIOLA  9208 

186 BRENES BINNS JESSICA  21031 

187 ESCOE MORALES JENNIFFER JANELLE 5988 

188 RAMIREZ CAMPOS LAURA ELENA 17665 

189 SUAREZ CESPEDES YOCELYN  21294 

190 MORALES RODRIGUEZ CHRISTIAN  9361 

191 LOPEZ ELIZONDO MEHISY  8049 

192 CHAVES ARCE MARIA JOSE 14898 

193 ROMERO SANCHEZ NAYIDT MARIELA 18601 

194 SOTO SOLIS HELEN  11976 

195 ESPINOZA BUSTOS JOSE GILBERTO 9546 

196 MORGAN ARRIETA NEMESIS FABIOLA 21368 

197 BALDELOMAR VANEGAS JOSSELYNE REBECA 20347 

198 ACUÑA JIMENEZ ORLANDO  8290 

199 ALFARO SEGURA PRISCILA  17100 

200 QUESADA GUEVARA ALEJANDRO  20084 

201 GARCIA RODRIGUEZ MARGARETH PAMELA 21591 

202 CHINCHILLA SOLANO ROLANDO ANDRES 20648 

203 ROJAS JIMENEZ STEFANY MARIA 20411 

204 SOLANO MORALES CARLOS LUIS 4408 

205 ARAUZ HERRERA MARGARITA  14004 

206 MORAGA RODRIGUEZ MARIA JOSE 16179 

207 MARCHENA ESPINOZA MAUREEN ADRIANA 19763 

208 ROJAS CORTES HELLEN VIVIANA 14984 

209 ROJAS ZAMORA YULIAN TATIANA 9972 

210 MELENDEZ MOREIRA MARIA ALEJANDRA 7170 

211 ROSALES PEREZ YERLANY ISABEL 21126 

212 SANCHEZ CARAVACA KARLA VIRGINIA 15122 

213 MORA CASTRO JONATHAN  7669 

214 ARGUEDAS VASQUEZ ANALIN  8987 

215 CUBILLO NAVARRO INGRID  8015 

216 SANABRIA BARRIENTOS GUIDO ALCIDES 20301 

217 CAMPOS QUIROS JUANITA JISLEY 16264 

218 HIDALGO CUBERO WAGNER MAURICIO 12948 

219 ALVARADO JIMENEZ KATTIA MARIA 21417 

220 GUADAMUZ ORTIZ ROSA MARIA 10321 
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221 RETANA SEGURA JOSEPH ENRIQUE 18773 

222 BADILLA ROJAS YULIANA VANES 7990 

223 ARIAS GUTIERREZ ALEJANDRA  8724 

224 CASTILLO MORA WENDY MARIA 9994 

225 VALERIO VIQUEZ MARIA JOSE 15843 

226 TRIGUEROS FERNANDEZ ANDRES  6575 

227 SANCHEZ GARITA JOSE PABLO 16625 

228 PICADO FLORES KAREN VANESSA 9887 

229 JARA HERNANDEZ NANCY FABIOLA 16033 

230 FLORES MORALES ASLY YULISA 21528 

231 LEIVA BALMACEDA BARBARA FRANCISCA 18957 

232 ARCE CHINCHILLA SARAY JULIANA 15823 

233 CASTRO PEREZ VERONICA MARIA 21539 

234 BOLAÑOS GONZALEZ GRETTEL JOSETH 14374 

235 CASTRO MONTES MERIBETH  20926 

236 SOLANO BRENES NATALIA MARIA 14782 

237 ARTAVIA GUTIERREZ JESUS  12720 

238 HURTADO PALACIOS NEYNEL  13880 

239 CHACON DIAZ STEPHANIE PATRICIA 19660 

240 RAMIREZ MORERA SARA MARIA 21602 

241 MUÑOZ CALDERON TATIANA  10191 

242 MORERA GRANADOS EVELYN SELENA 17502 

243 ESQUIVEL SANCHEZ ROSIBEL  12074 

244 MURILLO RAMIREZ VERONICA MARIA 11973 

245 CASTRO MIRANDA FRANCELA  14949 

246 CAMBRONERO BARRANTES MINOR JESUS 20919 

247 CHAVES ROJAS JANNINA  11643 

248 AGUERO MURILLO MARCELA  5960 

249 ORTIZ QUESADA PAMELA  18449 

250 SIBAJA HIDALGO LAURA  5675 
 
 
 
  

http://www.enfermeria.cr/


Acta CUE-001-G03 / 14 de febrero de 2023 
Asignación de Espacios  
Curso Gratuito Actualización de Enfermería en el Cuidado a Personas en Situaciones de 
Urgencia y Emergencia.   
08 de marzo al 28 abril de 2023 
Página 10 de 30 

 

 Miembro de la Federación de Colegios Profesionales Universitarios, 
Federación Panamericana de Profesionales de Enfermería 
y Consejo Internacional de Enfermeras 

  

 Del Hospital México 1km oeste, 
La Uruca San José, Costa Rica. 
Tel. 2519-6800 / Fax. 2519-6830 
Apartado. 5085-1000 

www.enfermeria.cr / colegio@enfermeria.cr 

 

 

En caso de no asistir se tomarán en cuenta las siguientes personas: 
 

1 ROBLES LOPEZ ARLET REBECA 12566 

2 FERNANDEZ MATA KEVIN ALONSO 17596 

3 GUTIERREZ AVENDAÑO HEIDY VIVIANA 20372 

4 FAJARDO ALFARO IRAYDA DEL CARMEN 16665 

5 GRANADOS GONZALEZ YANTONY  10739 

6 CHAVARRIA CASASOLA FRANCIS  7136 

7 CALDERON BAILEY CHRISTOPHER LEWIS 7767 

8 MENDOZA LOPEZ ESTEBAN  16514 

9 CHINCHILLA VARELA PAMELA  11723 

10 VIQUEZ GOMEZ OLGA  4963 

11 ARAYA MORA WENDY CAROLINA 12208 

12 PICADO CARMONA ANDREA MARIELA 18289 

13 GOMEZ MONGE EDWIN JESUS 15452 

14 RAMIREZ RODRIGUEZ STEPHANIE PAMELA 19923 

15 SANCHEZ SOLANO MARIA ALEJANDRA 19484 

16 MORALES MENDEZ MARCELA  5718 

17 QUESADA VARGAS KAROL PRISCILLA 13990 

18 GARITA RAMIREZ WALTER  7461 

19 SAENZ FLORES MIRIAM ELIZABETH 21495 

20 ARAYA SANCHO LISET MARIA 8304 

21 VARELA CHAVERRI YADELI  21589 

22 CASCANTE CALDERON ESTEFANIE MARIA 21451 

23 ALVAREZ GUTIERREZ GLENDA MARIA 10544 

24 HURTADO RODRIGUEZ DEIBER MANUEL 8963 

25 CALVO SOLIS YERLIN ELIZABETH 19947 

26 HERNANDEZ SUAREZ SHARON VERONICA 20780 

27 VARGAS FAJARDO LUIS ELIAS 17043 

28 BUSTOS DUMAS ERIKA DEL CARMEN 14783 

29 LEON BERMUDEZ HELLEN SUSANA 16694 

30 MORERA TORRES MARCIA VANESSA 10722 

31 PICHARDO MARTINEZ MELISSA  15064 

32 ALPIZAR SUAREZ ANA MARIA 19084 

33 RODRIGUEZ BARQUERO KARILIN  19533 

34 TENCIO PEREIRA ESTER  8505 

35 MOLINA CRUZ IVANIA CAROLINA 13530 
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36 ARAYA BARRANTES IVETTE YULISSA 21580 

37 JAEN DUARTE ALLAN GERARDO 16565 

38 CHIRINOS LOPEZ MARVIN JOSE 16421 

39 MARTINEZ GRANADOS MARIBEL  17362 

40 GRANADOS SERRANO PRISCILLA DANIELA 21024 

41 VILLALTA GUTIERREZ ANDREA  15268 

42 RAMIREZ HIDALGO BETZABE DE LOS ANGELES 18446 

43 SEQUEIRA MONGE JOSE MIGUEL 11766 

44 MENESES GOMEZ MARIA FERNANDA 16834 

45 SALGADO RODRIGUEZ LINNETH EUNICE 8526 

46 GOMEZ DIAZ CARLOS ANDRES 14128 

47 ROJAS GONZALEZ KATTIA MILENA 20815 

48 QUIROS CAMPOS SIRLENY DE LOS ANGELES 19932 

49 SALAS OCAMPO EVELYN AGLAE 10678 

50 MARTINEZ CANO MAGALLY  18004 

51 CORDERO DELGADO SILVIA ELENA 8852 

52 OCONITRILLO MADRIGAL GEOVANNI LEONEL 18743 

53 ESPINOZA ESPINOZA RUTH  16280 

54 DAVILA VILLAVICENCIO KELLY NOEMI 6992 

55 VARGAS LOPEZ CRISTIN JIMENA 18018 

56 MARTINEZ MARCHENA GINGER LYNN 21064 

57 QUIROS ABARCA JEANCARLO  11695 

58 TREJOS QUIROS JEISSON  21587 

59 LYNCH BRYDEN SHAWNIE SHARYN 14068 

60 LOPEZ ELIZONDO FIORELLA  17862 

61 BOGANTES SEGURA VALERIA MELINA 19703 

62 RODRIGUEZ BONILLA MARIA CAROLINA 20792 

63 GONZALEZ ELIZONDO JOSE MANUEL 11371 

64 ÑURINDA TOVAL NOEL ANTONIO 16101 

65 MADRIGAL BARQUERO JASON JESUS 19800 

66 MOYA SANCHEZ ELKIN DARIO 20054 

67 SEGURA ROJAS SOFIA DE LOS ANGELES 20605 

68 ROSALES ROSALES CLARIBETH YAHAIRA 13032 

69 PEREIRA ALFARO MARIA LUISA 5804 

70 CALDERON GUARDIA ALLAN MAURICIO 10448 

71 VENEGAS LOPEZ MARIA ALEJANDRA 9221 
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72 KATERIN SUSANA GOMEZ RIVERA 21397 

73 GARCIA SIBAJA LUIS MIGUEL 13295 

74 HERNANDEZ ROJAS CAROL  9320 

75 SOLIS CASTRO ITZEL VANESSA 9410 

76 BOGANTES CALDERON YUSLIN ADRIANA 20607 

77 TORRES HERNANDEZ TATIANA CRISTINA 8822 

78 CORDERO GONZALEZ YARLYN DANIELA 19387 

79 VENEGAS PEREIRA PAMELA  15051 

80 PEREZ PANIAGUA MONICA VIOLETA 16186 

81 BRENES GOMEZ LILLIANA  5842 

82 CHAVES MORERA HAZEL DAYANA 12971 

83 BRICEÑO MENESES ESTEFANNY PAMELA 11734 

84 ORTIZ JIMENEZ LUCIA ALEJANDRA 12719 

85 NAVARRO CALVO VANESSA  16512 

86 RAMIREZ MURILLO WENDOLY PAOLA 10159 

87 SIBAJA ESQUIVEL KATTIA VANESSA 6771 

88 SERRANO SOLANO YORLENY  13242 

89 HERNANDEZ UMAÑA MAURICIO  8402 

90 VARGAS AGUERO ELIETTE  19491 

91 ALFARO ROJAS MARIA BEATRIZ 18061 

92 PORRAS BERMUDEZ NANCY GABRIELA 10770 

93 HERNANDEZ GARRO ADRIANA  12308 

94 RAMIREZ CRUZ KATHERINE  18655 

95 PERAZA SANDOVAL JEINER DAVID 19033 

96 ARIAS SANDI JEANNETTE  8611 

97 CASTILLO MARTINEZ DARIANA GABRIELA 20634 

98 MATARRITA VILLARREAL STEPHANNIE  14172 

99 ROJAS MORAGA ALBA MARCELA 20636 

100 AGUERO SOLIS JULIANA VANESSA 15795 
 
 
Se adjunta la lista completa de los Profesionales de Enfermería Elegibles.  
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CURSO GRATUITO ACTUALIZACIÓN DE ENFERMERÍA EN EL CUIDADO A PERSONAS EN 

SITUACIONES DE URGENCIA Y EMERGENCIA 

 

LISTA ELEGIBLES 

 

Apellido 1 Apellido 2 Nombre  Licencia 

ABARCA CHAVES MELISA  9441 

ABARCA ROJAS YENDRY DEYLANA 13603 

ABARCA AGUILAR NAYIVA DE LOS ANGELES 21452 

ABARCA VARGAS CARLOS ENRIQUE 17656 

ACOSTA CHAVES MARIA DEL ROCIO 10827 

ACOSTA CHAVES ADRIANA DEL CARMEN 10685 

ACUÑA JIMENEZ ORLANDO  8290 

ACUÑA MONTERO MARCELA  4396 

AGUERO MURILLO MARCELA  5960 

AGUERO SOLIS JULIANA VANESSA 15795 

AGUERO ARAYA HELLEN DE LOS ANGELES 20524 

AGUILAR AGUIRRE HILARY DAYANA 19858 

AGUILAR MARIN SHEIRYS PRISCILA 14591 

AGUILAR CALVO SARAY  15854 

AGUILAR SANCHEZ HELLEN FRANCINI 20594 

AIZA HERNADEZ MARTHA EUGENIA 13017 

ALFARO GOMEZ BRENDA  9257 

ALFARO SEHEZAR KARLA  8295 

ALFARO ROJAS MARIA BEATRIZ 18061 

ALFARO BORBON ELIZABETH  12537 

ALFARO SEGURA PRISCILA  17100 

ALFARO CHAVES GRETTEL VICTORIA 21161 

ALFARO ACOSTA MELANY PAOLA 19562 

ALPIZAR SUAREZ ANA MARIA 19084 

ALPIZAR MURILLO RIGOBERTO ANDRES 17225 

ALVARADO VILLALOBOS LIGIA ELENA 20968 

ALVARADO MORAGA SANDRA PATRICIA 7584 

ALVARADO CERDAS ADRIANA  7733 

ALVARADO PIZARRO MARIA LAURA 12238 

ALVARADO SALAS KAROL STEPHANNY 16784 

ALVARADO JIMENEZ KATTIA MARIA 21417 

ALVARADO CASTILLO BERLIOTH ADELAIDA 21248 
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ALVAREZ REYES GRISELDA  9260 

ALVAREZ GUTIERREZ GLENDA MARIA 10544 

AMPIE MOLINA ELMER VINICIO 8531 

ANGULO ROJAS ADRIANA  9262 

ARATA ALVAREZ JEFERSON GERARDO 20344 

ARAUZ ROBLETO SHARON MERCEDES 10557 

ARAUZ HERRERA MARGARITA  14004 

ARAYA SANCHO LISET MARIA 8304 

ARAYA MORA WENDY CAROLINA 12208 

ARAYA CORDERO ANA LUCIA 17864 

ARAYA ARAYA SHIRLEY  20111 

ARAYA BARRANTES IVETTE YULISSA 21580 

ARBUROLA ANCHIA MARIA VICTORIA 19089 

ARCE CASTILLO ANA CECILIA 6164 

ARCE ESPINOZA LOURDES  5137 

ARCE CHINCHILLA SARAY JULIANA 15823 

ARCE GUTIERREZ SOFIA  18687 

ARGUEDAS VASQUEZ ANALIN  8987 

ARIAS SANDI JEANNETTE  8611 

ARIAS GUTIERREZ ALEJANDRA  8724 

ARIAS ELIZONDO AMALIA MARIA 12097 

ARIAS ZAMORA DUNIA GABRIELA 11765 

ARRIETA SEGURA SAMANTHA  10613 

ARRIETA PORRAS IRINA  10625 

ARROYO VIQUEZ MARIA JOSE 6247 

ARROYO SALAZAR JORDAN STEVEN 19724 

ARTAVIA GUTIERREZ JESUS  12720 

ASTORGA SOLIS CHERRY MARIA 20975 

ATAN CARDENAS VALERIA  15836 

AVENDAÑO ZUÑIGA YAHAIRA MELISSA 20703 

BADILLA ROJAS YULIANA VANES 7990 

BADILLA GARCIA MARIA FERNANDA 20469 

BALDELOMAR VANEGAS JOSSELYNE REBECA 20347 

BARBOZA CECILIANO FLOR MARIA 2964 

BARQUERO SOLIS CRISTINA  16797 

BARRANTES ALVARADO KAROLINA  17661 

BARRANTES MARTINEZ DANIELA  8837 

BARRERA JIMENEZ MARJORIE  5342 
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BASTOS CASTRO KAREN TATIANA 10140 

BASTOS CESPEDES DAYANA REBECA 14937 

BENAVIDES OROZCO KAREN MASSIEL 16548 

BERMUDEZ CASTRO THAIS MAYELI 17668 

BERROCAL RODRIGUEZ JOCSELYN  17551 

BLANCO MORA FABIAN  11079 

BLANCO ZUÑIGA DAMARIS  15003 

BLANDON LOBO LUISA REBECA 20905 

BOGANTES SEGURA VALERIA MELINA 19703 

BOGANTES CALDERON YUSLIN ADRIANA 20607 

BOLAÑOS GUILLEN MARCIA JOSEFINA 10829 

BOLAÑOS GONZALEZ GRETTEL JOSETH 14374 

BOLAÑOS RAMIREZ KAREN PATRICIA 7762 

BOLIVAR CAMBRONERO ZEILYN MARIA 16763 

BONILLA SEQUEIRA GABRIELA  4040 

BONILLA VILLAVICENCIO NIDIA EUGENIA 13065 

BONILLA SALAZAR KARLA VANESA 13108 

BONILLA ARROYO LUIS GUILLERMO 19817 

BOZA CORRALES MARIA FERNANDA 11240 

BRENES ROJAS JENIFER MELISSA 8805 

BRENES BINNS JESSICA  21031 

BRENES GOMEZ LILLIANA  5842 

BRENES QUIROS MARIA FERNANDA 13969 

BRENES CHAVARRIA KRICIA GABRIELA 13121 

BRENES CAMACHO YISNEY DE LOS ANGELES 18615 

BRICEÑO BOJORGE IVANNIA  7247 

BRICEÑO MENESES ESTEFANNY PAMELA 11734 

BRICEÑO GUTIERREZ MARIA JESUS 15971 

BRIZUELA UMAÑA ADRIANA  13170 

BUSTOS DUMAS ERIKA DEL CARMEN 14783 

CABRERA MENDEZ STEFANNY ANDREA 19859 

CALDERON ARROYO FERNANDO ENRIQUE 5341 

CALDERON BAILEY CHRISTOPHER LEWIS 7767 

CALDERON GUARDIA ALLAN MAURICIO 10448 

CALDERON SANDOVAL MONICA  12824 

CALVO QUIROS SONIA VANNESSA 14829 

CALVO VILLALOBOS ERIKA ANDREA 14205 

CALVO ALFARO MARIA FERNANDA 13109 
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CALVO SOLIS YERLIN ELIZABETH 19947 

CAMACHO AGUILAR SELENIA  12447 

CAMACHO VILLALOBOS KEYLOR DANIEL 10802 

CAMACHO BENAVIDES SHERLY  5027 

CAMACHO MORA CATHERINE  12429 

CAMACHO VIQUEZ HUGO FRANCISCO 19955 

CAMACHO ULATE PRISCILLA GABRIELA 21394 

CAMBRONERO BARRANTES MINOR JESUS 20919 

CAMPBELL HERNANDEZ SILVIA ELENA 16668 

CAMPOS QUIROS JUANITA JISLEY 16264 

CAMPOS ZUÑIGA MARIA FRANCINY 20762 

CANTILLO GARBANZO ARIANA VANESSA 20979 

CARDENAS MORERA SUSAN KEIRY 7771 

CARRANZA CHAVARRIA MARLENE MARIA 13960 

CARRANZA RODRIGUEZ MELISSA  9484 

CARRANZA JIMENEZ YULIET MARIA 10598 

CARRILLO MEDINA AMELIA  7616 

CARRILLO ARIAS HANIA YAZMIN 20865 

CASCANTE HERNANDEZ YOJEYDI IVANNIA 16789 

CASCANTE CALDERON ESTEFANIE MARIA 21451 

CASTELLON AGUERO TATIANA VANESSA 14100 

CASTILLO URENA JESSIKA MARIA 11628 

CASTILLO MORA WENDY MARIA 9994 

CASTILLO CAMPOS KARINA ANDREA 16790 

CASTILLO MARTINEZ DARIANA GABRIELA 20634 

CASTRO GONZALEZ ERIKA  8185 

CASTRO MIRANDA FRANCELA  14949 

CASTRO GARCIA ERIC  19738 

CASTRO GARCIA KIMBERLY VANESSA 18222 

CASTRO MONTES MERIBETH  20926 

CASTRO PEREZ VERONICA MARIA 21539 

CASTRO PICADO KRYSSIA ALEJANDRA 19214 

CERVANTES COTO MILAGRO  8006 

CHACON ANGULO MARIA FERNANDA 12226 

CHACON MARIN ANDREINA ZUCENA 16795 

CHACON MENDOZA WANDA SARAY 19808 

CHACON DIAZ STEPHANIE PATRICIA 19660 

CHAVARRIA CAMBRONERO ROGER  20688 
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CHAVARRIA CAMPOS ALICIA CATALINA 6042 

CHAVARRIA CASASOLA FRANCIS  7136 

CHAVARRIA MATHIEW ABRAHAM  8350 

CHAVARRIA BERROCAL YARIXA  8007 

CHAVARRIA MORA KATTYA  3692 

CHAVARRIA CHAVARRIA ANA KAROLINA 20904 

CHAVES QUIROS LAURA  9296 

CHAVES CESPEDES CLIVER ANTONIO 9861 

CHAVES SANTAMARIA ANA MARIA 2489 

CHAVES SEQUEIRA JOSE DANIEL 7268 

CHAVES RODRIGUEZ LEONELA  17276 

CHAVES MORERA HAZEL DAYANA 12971 

CHAVES CALDERON JOSE PABLO 11364 

CHAVES ROJAS JANNINA  11643 

CHAVES BLANCO MARIAM STEPHANIE 16792 

CHAVES ARCE MARIA JOSE 14898 

CHINCHILLA HERRERA HAZEL  6044 

CHINCHILLA VARELA PAMELA  11723 

CHINCHILLA SOLANO ROLANDO ANDRES 20648 

CHIRINOS LOPEZ MARVIN JOSE 16421 

CORDERO ZAMORA NATALIA  20531 

CORDERO DELGADO SILVIA ELENA 8852 

CORDERO FLORES JENNY  6605 

CORDERO GUILLEN SILVIA DAMARIS 11572 

CORDERO GONZALEZ YARLYN DANIELA 19387 

CORDERO CHINCHILLA ANA LUCIA 20165 

CORDERO TORRES MARIA FERNANDA 18698 

CORDERO GONZALEZ MARIANA LUCIA 21276 

CORDOBA DELGADO ANGIE MARCELA 10528 

CORDOBA SALINAS XIOMARA  21338 

CORRALES GONZALEZ FANNY JOSELYN 19098 

CORTES ALPIZAR MERILYN VANESSA 18762 

CRUZ HIDALGO ZULIN MELISSA 13026 

CRUZ LOBO PRISCILA ALEXANDRA 18254 

CRUZ ALAN SUYIN LEONORA 18543 

CUBILLO ALFARO PATRICIA  11113 

CUBILLO NAVARRO INGRID  8015 

DAVILA RAMIREZ MARIA DENISSE 8540 
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DAVILA VILLAVICENCIO KELLY NOEMI 6992 

DELGADO ARROYO YERLIN VANESSA 16467 

DELGADO ESTRADA AIMARA YUMIBET 18363 

DIAZ AGUERO TATIANA  3681 

DUARTE ARTAVIA VIRGINIA  18697 

DURAN MONTOYA CLAUDIA VERONICA 6841 

ELIZONDO GARRO VANESSA  9622 

ESCALANTE CHAVERRI ADRIANA CECILIA 14166 

ESCOBAR MEDINA CAROLINA  11328 

ESCOE MORALES JENNIFFER JANELLE 5988 

ESPINOZA ESPINOZA RUTH  16280 

ESPINOZA BUSTOS JOSE GILBERTO 9546 

ESPINOZA ARROYO FLOR DEL CARMEN 18010 

ESPINOZA PEREZ SILVIA DANIELA 16030 

ESPINOZA CRUZ MICHELLE NADEZK 21334 

ESQUIVEL SANCHEZ ROSIBEL  12074 

FAJARDO ALFARO IRAYDA DEL CARMEN 16665 

FALCON ANGULO MARIA PAZ 17998 

FALLAS BRENES KARLA VIVIANA 6283 

FALLAS GARRO JEAN CARLO 19600 

FALLAS CARVAJAL YAINA  11299 

FALLAS CARVAJAL YOSET  18373 

FALLAS ESTRADA ANA GABRIELA 12059 

FALLAS ACUÑA KATHERINE JUNIETH 19694 

FERNANDEZ CRUZ ANA YANIXA 20719 

FERNANDEZ PEREZ MIRIAM FELICIA 16063 

FERNANDEZ ARROYO CINTHIA  18629 

FERNANDEZ CEDEÑO YENDRY VANESSA 17284 

FERNANDEZ MATA KEVIN ALONSO 17596 

FERNANDEZ SERRANO MERLYN YAHAIRA 20215 

FLORES SANCHEZ JOEL MARTIN 8593 

FLORES MORALES ASLY YULISA 21528 

FONSECA RAMIREZ LAURA GISELLE 17504 

FONSECA HERNANDEZ MARIA ISABEL 18075 

GARCIA ACOSTA NANCY MARIA 4570 

GARCIA SIBAJA LUIS MIGUEL 13295 

GARCIA RODRIGUEZ MARGARETH PAMELA 21591 

GARITA RAMIREZ WALTER  7461 
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GARITA MESEN ANGIE JOHANNA 21510 

GARRO VILLALOBOS LAURA  20847 

GOMEZ QUESADA CAROLINA  12827 

GOMEZ GRIJALBA YORLENE  13056 

GOMEZ DIAZ CARLOS ANDRES 14128 

GOMEZ NUÑEZ BRANDON ESTEBAN 15886 

GOMEZ MONGE EDWIN JESUS 15452 

GOMEZ MONTIEL ARLETTE SOFIA 15892 

GOMEZ VARGAS WESVAL MANUEL 15866 

GOMEZ LORIA BRIAN DE LOS ANGELES 21548 

GOMEZ ARIAS ANDREAYORLENY  20721 

GONZALEZ ZUNIGA SILVIA ELENA 7642 

GONZALEZ RODRIGUEZ KARLA  16449 

GONZALEZ ORTIZ CARLOS DANIEL 13835 

GONZALEZ ELIZONDO JOSE MANUEL 11371 

GONZALEZ CAMPOS NANCY  15029 

GONZALEZ ALVARADO JORGE LUIS 12441 

GONZALEZ CORDERO VERONICA MARIA 14021 

GONZALEZ SANTAMARIA MONICA  21521 

GONZALEZ VICTOR YENDRI DEL CARMEN 20373 

GONZALEZ GUEVARA ISABEL CRISTINA 19229 

GRANADOS GAMBOA 
KIMBERLY DE LOS 
ANGELES 11412 

GRANADOS GONZALEZ YANTONY  10739 

GRANADOS CARVAJAL MARLHON  17575 

GRANADOS CALVO CINTHYA MARIA 15163 

GRANADOS GOMEZ MARIA FERNANDA 18375 

GRANADOS SERRANO PRISCILLA DANIELA 21024 

GUADAMUZ ORTIZ ROSA MARIA 10321 

GUEVARA PORRAS JENNIFER  11487 

GUEVARA OBANDO KARINA  19333 

GUTIERREZ BRENES VERONICA  16579 

GUTIERREZ OVARES FABIOLA  20267 

GUTIERREZ AVENDAÑO HEIDY VIVIANA 20372 

GUZMAN MARTINEZ SUSANA  7469 

GUZMAN CARRANZA MAUREN XIOMARA 12607 

GUZMAN MADRIGAL LIACNNE  13545 

HENRIQUEZ AREAS OVIDIO DE JESUS 17788 
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HERNANDEZ VALVERDE MARIELA  18935 

HERNANDEZ UMAÑA MAURICIO  8402 

HERNANDEZ ROJAS CAROL  9320 

HERNANDEZ GARRO ADRIANA  12308 

HERNANDEZ SUAREZ ARELYS  11218 

HERNANDEZ MONGE ALEJANDRA MARIA 19423 

HERNANDEZ SUAREZ SHARON VERONICA 20780 

HERRA ZUMBADO ESTEFANIA  19741 

HERRERA ULATE ANA PATRICIA 5370 

HERRERA MURILLO MARIA JOSE 16684 

HERRERA FLORES KEYLIN DE LOS ANGELES 21087 

HIDALGO SOLANO JENNIFER MARCELA 17346 

HIDALGO ALVAREZ FABIOLA  9920 

HIDALGO ESPINOZA ANA BELEN 15094 

HIDALGO CUBERO WAGNER MAURICIO 12948 

HINES EDWARDS DIANA  7150 

HURTADO RODRIGUEZ DEIBER MANUEL 8963 

HURTADO PALACIOS NEYNEL  13880 

IRIAS ALVARADO ARELYS  19745 

JAEN DUARTE ALLAN GERARDO 16565 

JARA HERNANDEZ NANCY FABIOLA 16033 

JARQUIN MOLINA ANEL REBECA 20781 

JIMENEZ HIDALGO IRENE  7842 

JIMENEZ PEREZ NURIA  2599 

JIMENEZ FERNANDEZ KATHERINE MILENA 14700 

JIMENEZ HERNANDEZ TATIANA  11463 

JIMENEZ CALVO MELANIA  14151 

JIMENEZ ARIAS LAURA  13977 

JIMENEZ ARCE MARIA JOSE 20879 

JIRON LOPEZ HELLEN MARIA 17932 

KATERIN SUSANA GOMEZ RIVERA 21397 

KELLY LEANDRO FRANK ALBERTO 17006 

LABRA GONZALEZ MARIA FERNANDA 16818 

LACAYO CALVO INGRID MELISSA 19421 

LAMBERT DONALDSON STEPHANNIE  11746 

LEANDRO SANDI MARIA ANTONIETA 21425 

LEIVA DIAZ LUCRECIA  14539 

LEIVA BALMACEDA BARBARA FRANCISCA 18957 
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LEON BERMUDEZ HELLEN SUSANA 16694 

LEON DUARTE YORLENE  9164 

LEON PORRAS MARIA FERNANDA 9756 

LIBER OBANDO DIANA FRANCISCA 12986 

LOAIZA CHAVERRI TATIANA ALEJANDRA 17003 

LOBO LOBO ERICA MARIA 17646 

LOPEZ ELIZONDO FIORELLA  17862 

LOPEZ LOBO YIRLANIA  8785 

LOPEZ ELIZONDO MEHISY  8049 

LOPEZ SAMUDIO LIDIETH MARQUELA 5442 

LOPEZ GOMEZ JEULINE PRISCILLA 16286 

LOPEZ PORRAS MEILYN LIZETH 12751 

LOPEZ LOPEZ RICARDO JOSE 13608 

LOPEZ LOPEZ OSFFMARA  20991 

LYNCH BRYDEN SHAWNIE SHARYN 14068 

MADRIGAL CERDAS VANNIA SARITA 6104 

MADRIGAL BARQUERO JASON JESUS 19800 

MADRIGAL ALVARADO DAYAN VIRGITA 19233 

MAIRENA REYES YEIMY  10357 

MARCHENA ESPINOZA MAUREEN ADRIANA 19763 

MARIN CASCANTE ROBERTO ANTONIO 17670 

MARIN SILES VERONICA DEL CARMEN 8895 

MARIN SOTO CARMEN TATIANA 13992 

MARTINEZ VARGAS DAYANNA MELISSA 17521 

MARTINEZ CANO MAGALLY  18004 

MARTINEZ MORALES PATRICIA  7305 

MARTINEZ DIAZ AYRIETH YEXANIA 13091 

MARTINEZ PAZ ANA MARIA 16379 

MARTINEZ GRANADOS MARIBEL  17362 

MARTINEZ MARCHENA GINGER LYNN 21064 

MARTINEZ CAMPOS ERLINDA MARCELA 21525 

MASIS REDONDO ANDREA DE LOS ANG. 15793 

MATARRITA ARAYA MARIA ISABEL 9722 

MATARRITA CASTILLO GUISELLE  6038 

MATARRITA SANCHEZ MARIA MARITZA 2965 

MATARRITA VILLARREAL STEPHANNIE  14172 

MAYERS MOYA WALDINA ISABEL 11208 
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MC CLAUD 
KELLY GRACEAN 
STENNISHA 19759 

MEDINA TORUÑO LUCIA JIMENA 13587 

MEJIAS MONGE LAURA MARIANA 19898 

MELENDEZ MOREIRA MARIA ALEJANDRA 7170 

MENDEZ CHINCHILLA KAROL MARIA 8222 

MENDEZ GONZALEZ MEYBEL  4088 

MENDEZ MENDEZ MELVIN  7311 

MENDEZ PANIAGUA ARIEL JOSE 14210 

MENDEZ VICTOR KEREN IVANNIA 13154 

MENDEZ GAMBOA MARIAN DE LOS ANGELES 14808 

MENDEZ MONGE LISETTE DE LOS ANGELES 17789 

MENDIETA ZUÑIGA JOSE MANUEL 13540 

MENDOZA LOPEZ ESTEBAN  16514 

MENDOZA QUIROS GELEN GRACIELA 15484 

MENESES VASQUEZ YENDRY MELISSA 16685 

MENESES GOMEZ MARIA FERNANDA 16834 

MIRANDA GOMEZ ERICK GUSTAVO 16761 

MOLINA ALVARADO SILVIA SUSANA 16085 

MOLINA CRUZ IVANIA CAROLINA 13530 

MONTENEGRO ZUÑIGA CLARA LUZ 14964 

MONTERO SANCHEZ MARIA GABRIELA 10851 

MONTERO ZUÑIGA ALLAN FAUBRICIO 9824 

MONTES CHAN SULLYN VANESSA 15280 

MONTES TREJOS JIMMY  20544 

MONTOYA MORA MARIA LAURA 17377 

MORA VICARIOLI ANA MARIA 7176 

MORA SANCHEZ SANDRA  8228 

MORA ARAGON HEILYN  9031 

MORA BURGOS LAURA MARIA 21440 

MORA GAMBOA SILVIA ELENA 20561 

MORA ARAGON SHALLY CRISTINA 8912 

MORA CASTRO JONATHAN  7669 

MORA GARCIA GIRALD DEL CARMEN 18706 

MORA SALAZAR MARIA MARGARITA 18558 

MORAGA RIVERA KAREN RAQUEL 11201 

MORAGA RODRIGUEZ MARIA JOSE 16179 

MORALES VARGAS YOSELIN NAZARETH 20629 
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MORALES RODRIGUEZ CHRISTIAN  9361 

MORALES MURILLO ARLEN EDUARDO 9500 

MORALES MENDEZ MARCELA  5718 

MORALES ALFARO MAGALY MARIA 11491 

MORALES PEREZ KARELIA  7504 

MORALES ZUMBADO ABIGAIL  19965 

MOREIRA SOLIS CARLA  12858 

MORERA TORRES MARCIA VANESSA 10722 

MORERA LOAIZA HAZEL VIVIANA 18553 

MORERA GRANADOS EVELYN SELENA 17502 

MORERA SOTO MARIENY  21462 

MORGAN ARRIETA NEMESIS FABIOLA 21368 

MOYA SANCHEZ ELKIN DARIO 20054 

MUÑOZ CALDERON TATIANA  10191 

MUÑOZ CUBILLO MARIEL REBECA 15100 

MURILLO RAMIREZ VERONICA MARIA 11973 

NAVARRO SANCHEZ DAYANA  9969 

NAVARRO CARRILLO ALEJANDRA VANESSA 6887 

NAVARRO CALVO VANESSA  16512 

NAVARRO MUÑOZ MARJORIE  21281 

NAVAS OROZCO JAIMIE  5450 

NUÑEZ ARCE ALEJANDRA  14351 

NUÑEZ BARRANTES MARIA ALEXANDRA 20997 

ÑURINDA TOVAL NOEL ANTONIO 16101 

OCAMPO QUESADA HEILYN DAYANA 10812 

OCONITRILLO MADRIGAL GEOVANNI LEONEL 18743 

OPORTA CASTILLO 
ELIZABETH DE LOS 
ANGELES 16841 

ORTEGA BUSTOS IDIANEY  3956 

ORTIZ QUESADA PAMELA  18449 

ORTIZ ABARCA EDGAR LUIS 16024 

ORTIZ JIMENEZ LUCIA ALEJANDRA 12719 

ORTIZ REYES ADRIANA CECILIA 20495 

OVIEDO GAMBOA DIANA  8788 

PAEZ SAENZ PAMELA  16435 

PALACIOS ROJAS ANA LOURDES 13054 

PANIAGUA BARRANTES NATHALIE MARCELA 18700 

PERAZA SANDOVAL JEINER DAVID 19033 

http://www.enfermeria.cr/


Acta CUE-001-G03 / 14 de febrero de 2023 
Asignación de Espacios  
Curso Gratuito Actualización de Enfermería en el Cuidado a Personas en Situaciones de Urgencia y 
Emergencia.   
08 de marzo al 28 abril de 2023 
Página 25 de 30 

 

 Miembro de la Federación de Colegios Profesionales Universitarios, 
Federación Panamericana de Profesionales de Enfermería 
y Consejo Internacional de Enfermeras 

  

 Del Hospital México 1km oeste, 
La Uruca San José, Costa Rica. 
Tel. 2519-6800 / Fax. 2519-6830 
Apartado. 5085-1000 

www.enfermeria.cr / colegio@enfermeria.cr 

 

 

PERAZA ROA BONNIE ALEXANDRA 19615 

PEREIRA ALFARO MARIA LUISA 5804 

PEREZ PANIAGUA MONICA VIOLETA 16186 

PEREZ MONGE RAFAEL ANTONIO 14646 

PEREZ RODRIGUEZ EVA MARIA 17181 

PERLAZA BRENES JOHNNY  5667 

PICADO FLORES KAREN VANESSA 9887 

PICADO CARMONA ANDREA MARIELA 18289 

PICHARDO MARTINEZ MELISSA  15064 

PIZARRO DIAZ JOSE ANDRES 21315 

PONCE VILLALOBOS GEINER ALBERTO 16195 

PORRAS MORA LAURA MARCELA 9711 

PORRAS MORA NATHALIE GUISELLA 9726 

PORRAS PORRAS ESTEBAN  7896 

PORRAS VILLALOBOS CINDY ADELINA 10469 

PORRAS BERMUDEZ NANCY GABRIELA 10770 

PORRAS RAMIREZ ANDREA  12758 

PORRAS MENDOZA KARLA ARALYS 18981 

PORRAS PORRAS MARIA VICTORIA 15678 

PORTELA LORES RAQUEL  12911 

PORTUGUEZ VENEGAS ADRIANA  7185 

PRENDAS ARCE GUISELLA  21403 

PRIETO BARRIENTOS SUSAN PAMELA 12585 

QUESADA GALVAN KATTIA VANESSA 16109 

QUESADA MORA ROY ALONSO 10674 

QUESADA GONZALEZ NANCY  13855 

QUESADA VARGAS KAROL PRISCILLA 13990 

QUESADA GUEVARA ALEJANDRO  20084 

QUESADA MESEN MARILYN TERESA 18662 

QUINTANILLA FONSECA SILVIA  20245 

QUIROS SOLANO TRACY ADRIANA 13084 

QUIROS ALLEN JOSSETT LEONELA 20058 

QUIROS ABARCA JEANCARLO  11695 

QUIROS CESPEDES GUSTAVO ADOLFO 19041 

QUIROS GATGENS MILENA FERNANDA 19255 

QUIROS CAMPOS SIRLENY DE LOS ANGELES 19932 

RAMIREZ MURILLO WENDOLY PAOLA 10159 

RAMIREZ ORTEGA VANESSA  5293 
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RAMIREZ OVIEDO ROSA  6546 

RAMIREZ CAMPOS LAURA ELENA 17665 

RAMIREZ RETANA EDUAR ANTONIO 13658 

RAMIREZ MORERA SARA MARIA 21602 

RAMIREZ RODRIGUEZ STEPHANIE PAMELA 19923 

RAMIREZ RAMIREZ DADELIA MARIA 10298 

RAMIREZ CHAVARRIA YERLIN  20743 

RAMIREZ PACHECO MARIA RAQUEL 20239 

RAMIREZ CRUZ KATHERINE  18655 

RAMIREZ VEGA FABIOLA  20742 

RAMIREZ HIDALGO 
BETZABE DE LOS 
ANGELES 18446 

RAMOS PEREZ MARCO VINICIO 16400 

RAMOS ROJAS NAYUDELL  17802 

RETANA SEGURA JOSEPH ENRIQUE 18773 

REYES MEJIA URIS ESTHER 18868 

RIOS CAMPOS MONICA ANDREA 14524 

RIVERA RIVERA MINOR ALBERTO 21006 

RIVERA HERNANDEZ HALLEN DAYANA 18443 

ROBLES LOPEZ ARLET REBECA 12566 

RODRIGUEZ MORENO STEFANI GABRIELA 7694 

RODRIGUEZ BARQUERO KARILIN  19533 

RODRIGUEZ RAMIREZ KATHIA MARIA 13748 

RODRIGUEZ ALPIZAR KAROL VIVIANA 13254 

RODRIGUEZ BLANCO NAZARET NATALIA 14489 

RODRIGUEZ VARGAS YEILIN  11281 

RODRIGUEZ QUIROS KENDY  12274 

RODRIGUEZ MESEN ANA YESENIA 17821 

RODRIGUEZ SOLANO JOSSELINNE  21553 

RODRIGUEZ BONILLA MARIA CAROLINA 20792 

RODRIGUEZ JIMENEZ JUAN DIEGO 21107 

ROJAS JIMENEZ STEFANY MARIA 20411 

ROJAS GONZALEZ KATTIA MILENA 20815 

ROJAS CORTES HELLEN VIVIANA 14984 

ROJAS CASTILLO DIANA CECILIA 9565 

ROJAS MUÑOZ NANCY YORLENI 10215 

ROJAS RODRIGUEZ MARIA FERNANDA 8481 

ROJAS ZAMORA YULIAN TATIANA 9972 
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ROJAS CHACON ANDREA  7079 

ROJAS BUSTOS SILVIA JUSTINA 16316 

ROJAS RUIZ HEYRON MODESTO 21579 

ROJAS MORAGA ALBA MARCELA 20636 

ROJAS GOMEZ DIXIANA MARIA 20795 

ROMAN ARROYO MARICRUZ  11650 

ROMERO SANCHEZ NAYIDT MARIELA 18601 

ROSALES PEREZ YERLANY ISABEL 21126 

ROSALES ROSALES CLARIBETH YAHAIRA 13032 

ROSES BRENES PRISCILA IVANNIA 14526 

RUIZ ACUÑA MARICELA  9066 

RUIZ ARIAS ADRIANA  17826 

SAENZ FLORES MIRIAM ELIZABETH 21495 

SALAS LEON KARLA VANESSA 14247 

SALAS OCAMPO EVELYN AGLAE 10678 

SALAS ESCALANTE MONICA MELISSA 17423 

SALAS MORA NICOLE VIVIANA 17874 

SALAZAR CAMPOS JAIME  13997 

SALAZAR ARIAS ANDREA MARIA 17083 

SALAZAR UREÑA KAREN DE LOS ANGELES 11983 

SALAZAR VEGA RAQUEL VANESSA 21464 

SALGADO RODRIGUEZ LINNETH EUNICE 8526 

SALMERON LOAICIGA FLOR DE MARIA 7084 

SANABRIA BARRIENTOS GUIDO ALCIDES 20301 

SANCHEZ GARITA JOSE PABLO 16625 

SANCHEZ FALLAS YERICA YULIET 10596 

SANCHEZ GAMBOA MARIA FABIOLA 10773 

SANCHEZ PORRAS ANDRES ANTONIO 10792 

SANCHEZ TAPIA JORGE ALBERTO 3365 

SANCHEZ CARAVACA KARLA VIRGINIA 15122 

SANCHEZ MESEN JONATHAN FRANCISCO 14803 

SANCHEZ CALVO DAYANA MARITZA 16861 

SANCHEZ SOLANO MARIA ALEJANDRA 19484 

SANCHEZ BERMUDEZ MELISSA DANIELA 18667 

SANDI AGUERO MARIA PAULA 17961 

SANTAMARIA FONSECA ANA PAOLA 7203 

SARMIENTO CALDERON ADRIANA PATRICIA 10039 

SEGURA ALFARO GRACIELA MARIA 10199 
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SEGURA BLANCO GRETTEL  14943 

SEGURA ARTAVIA YERLIN VIVIANA 14876 

SEGURA ROJAS SOFIA DE LOS ANGELES 20605 

SEQUEIRA MONGE JOSE MIGUEL 11766 

SEQUEIRA GUTIERREZ ROSA ADILIA 18669 

SERRANO SOLANO YORLENY  13242 

SIBAJA ESQUIVEL KATTIA VANESSA 6771 

SIBAJA HIDALGO LAURA  5675 

SOLANO GARCIA CINDY MARIA 13762 

SOLANO ALVAREZ FABIOLA  9208 

SOLANO ALVARADO ESTRELLA  5402 

SOLANO MORALES CARLOS LUIS 4408 

SOLANO BRENES NATALIA MARIA 14782 

SOLIS CASTRO ITZEL VANESSA 9410 

SOLIS RODRIGUEZ ROSA EMMA 5949 

SOLIS CASTRO SUSANA MARIA 17532 

SOLIS PARRA JACQUELINE VANESSA 17430 

SOTO SOLIS HELEN  11976 

SOTO RODRIGUEZ MEILY ANN 15374 

SOTO CUBILLA ALEIDYS LINNETHE 17034 

SOTO QUESADA STEFANY DAYANA 21460 

SUAREZ CESPEDES YOCELYN  21294 

TENCIO PEREIRA ESTER  8505 

TORRES VASQUEZ DIANA GABRIELA 19492 

TORRES HERNANDEZ TATIANA CRISTINA 8822 

TORRES CUBERO YURLANIA REBECA 8577 

TORRES FERNANDEZ KAREN MARIA 8506 

TORRES QUIROS MAGALY  19520 

TORRES ALTAMIRANO GABRIEL GUILLERMO 18995 

TORRES FLORES HILLARY MICHEL 20317 

TREJOS OROZCO CATALINA  21120 

TREJOS QUIROS JEISSON  21587 

TRIGUEROS FERNANDEZ ANDRES  6575 

ULATE SALAS LAURA  7094 

UREÑA VEGA WAINER FERNANDO 20498 

UREÑA SANDI EVA GRACIELA 11484 

UREÑA NAVARRO NANCY  9975 

UREÑA SEAS DANIELA VALERIA 20087 
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VALERIO VIQUEZ MARIA JOSE 15843 

VALVERDE CALVO ANA GABRIELA 6779 

VALVERDE RODRIGUEZ 
YOSELIN DE LOS 
ANGELES 13924 

VALVERDE PICADO SUSANA  15470 

VALVERDE SEQUEIRA ELIZABETH  21286 

VARELA CHAVERRI YADELI  21589 

VARGAS AGUERO ELIETTE  19491 

VARGAS MORGAN DIXIE  7098 

VARGAS VARGAS ROSE MARY 3761 

VARGAS DIAZ JENNIFER  17195 

VARGAS FAJARDO LUIS ELIAS 17043 

VARGAS CALVO SHARLING  20933 

VARGAS LOPEZ CRISTIN JIMENA 18018 

VASCONCELOS LOPEZ FLAVIA DEL SOCORRO 15434 

VASQUEZ ARGUEDAS NANCY  8588 

VASQUEZ ULATE MARLENE  18702 

VASQUEZ PEREZ ARLETH DANIELA 21230 

VEGA CHAVES ALEJANDRA MARIA 8825 

VEGA RODRIGUEZ WENDY GABRIELA 18472 

VEGA SANDOVAL SEIDY  21436 

VENEGAS PEREIRA PAMELA  15051 

VENEGAS VARGAS XIMENA  19172 

VENEGAS BRENES GLENDA NATALIA 8695 

VENEGAS LOPEZ MARIA ALEJANDRA 9221 

VENTURA SORTO CINTHYA MAGALY 8132 

VILLALOBOS VIALES GINA  8134 

VILLALOBOS COTO KELLY  17629 

VILLALOBOS MUÑOZ MARIA KAROLINA 14965 

VILLALOBOS GONZALEZ DINIA JEANETTE 17450 

VILLALOBOS CHACON JENNIFER PATRICIA 18197 

VILLALTA GUTIERREZ ANDREA  15268 

VILLEGAS MUÑOZ ANGELA PRISCILLA 13560 

VILLEGAS ARIAS RAFAEL ANGEL 9431 

VINDAS VILLALOBOS MILEIDY  7393 

VINDAS BOLAÑOS MARIA FERNANDA 16482 

VINDEL SIRIAS JEIMY JOKSELINE 10009 

VIQUEZ ESQUIVEL LIGIA  9055 

http://www.enfermeria.cr/


Acta CUE-001-G03 / 14 de febrero de 2023 
Asignación de Espacios  
Curso Gratuito Actualización de Enfermería en el Cuidado a Personas en Situaciones de Urgencia y 
Emergencia.   
08 de marzo al 28 abril de 2023 
Página 30 de 30 

 

 Miembro de la Federación de Colegios Profesionales Universitarios, 
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VIQUEZ ARRIETA GABRIELA  10203 

VIQUEZ GOMEZ OLGA  4963 

VIVAS RODRIGUEZ IVANNIA MARINA 17838 

ZAMORA SANDI JOHANNA JIMARA 15559 

ZAMORA AGUERO STEPHANIE ANDREA 20675 

ZUÑIGA VALENCIANO ALEJANDRA MARIA 16413 

ZUÑIGA OBANDO MELISSA  19509 
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